
13. 4. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

80. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 17. 4. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost  

předsedkyně 
výboru (Niče) 

1.5. Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.6. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.7. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Dodatek č. 1 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého kraje 

- materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.9. Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 

a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. ledna do 31. března 

2023 – podání žádosti 

Suchánek (Niče) 

1.10. Zahraniční pracovní cesta Glucholazy (Polsko) - materiál bude předložen dodatečně Jakubec (Niče) 

1.11. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Spojených států amerických 

- materiál bude předložen na stůl 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.3. Evropská investiční banka – revize úrokové sazby - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 



13. 4. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.4.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

3.9. Dodatek č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Smlouva č. 78S/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.2. Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Růžička) 

4.4. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje - staženo Zácha (Růžička) 

4.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Podpora 

výstavby a oprav cyklostezek 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Troubelice - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

5.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

s dopravcem České dráhy, a.s. - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.2. Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 66 – 2023 

Postupy a podmínky při uzavírání smluv a stanovení náhrad za užívání nemovitostí ve 

vlastnictví Olomouckého kraje, spravovaných SSOK - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

6.2. Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o. - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

6.3. Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  



13. 4. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

7.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury - materiál bude 

předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude 

předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba 

„Obec Pěnčín – stoková síť“ 

Šmída (Šrom) 

9.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2021“- mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba 

„Obec Laškov-ČOV  a stoková síť“ 

Šmída (Šrom) 

9.3. Memorandum o spolupráci při realizaci akce „Bečva PPO Troubky“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šmída (Šrom) 

9.4. Nominace do dozorčí rady Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Šrom) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji - materiál 

bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.9. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2023/2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  



13. 4. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

11.1. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 

2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 

obyvatel – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 

2023, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

11.3. Financování a změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

11.4. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.2. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela"  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.3. Aktualizace plánu investic na rok 2023  - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec, 
Žůrek, Horák 
(Kubín) 

13.4. Podání projektu do výzvy Národního plánu obnovy – Brownfieldy - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.5. Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - staženo Lysek 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Příprava projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná území v Olomouckém 

kraji“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Šmída 
(Dosoudil) 

15.3. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ 

- materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 

Česko – Polsko - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

15.6. Schválení přípravy projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje II - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 



13. 4. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 

v Olomouckém kraji 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým 

organizacím – vyhodnocení - staženo 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

17.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 14. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

18. Různé  

18.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 

a zemědělství Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Dosoudil) 

 


